**Tadem** autem Dolus.  
cora arbitrio ab actore purgantur ope exceptis

vel actionis te tolo hoc dicit ut dicat quod totaliter pariter loqui  
tur in actore et reo quod dicit de exceptione respici per  
nam peccatum. **P**ropter quod si pars corruptum arbitrium potest  
impunis: sponsum laudum quod obstat exceptio si pena peracta. **I**te  
si est penitentia de dolo quod absit potest agi et stipulatione ad  
interesse si non est promissus potest agi actio de dolo. **I**te non  
quod in promissio semper tacite tamen actu quod dolus non patro-  
cineretur et cum falso iure videtur factum cōpromissum. **I**te non.  
quod ista tacita cōdictione operatur circa exceptionem non circa et  
claudendam naturitatem actionis. **C**irca hoc hic distingue aut lo-  
quimur in cōdictione expresa et illa semper suspedit naturitatem  
obligationis sine apponitur verbo obligatio sine executione  
ut. **I**. qui heredit. **S**i de condicione et de monitione. **T**. **I**. quod usque diebus  
**S**. quam nescio et hoc in vera cōdictione. sed in die incerto se-  
cūt et hoc in modi diei executioni obligationis  
tamen quod tunc non suspedit naturitatem. **D**icitur exactione. **V**. **L**. qui in  
de dictio. **C**. **E**. **L**. ex his verbis aut in cōdictione tacita et tunc ref-  
serit aut inest de voluntate peccatum et tunc suspendit naturitatem  
obligationis. et non. **S**. de pacatione. **I**. item quod et ar- **J**. si cert. **P**. **L**. cu-  
gd de cōdicio. et de monitione. **I**. in fine et de cert. **O**. **L**. interdū aut non  
venit ex peccato cōventione. **S**. **P**. **L**. et tunc aut refserit obliga-  
tionis sed ad exactionem. et tunc cōmittit obligatio huius differtur  
exactione. ut hic et dicunt resipiscere obligationem quoniam obligatio non  
committit potest sine existentia cōdictionis. puta quod decesserit res ut  
aliquid substituale. ut palligera. **L**. interdū. et **J**. de p. et como-  
rei uenient necessario. **S**ecundum si non decesserit a iugd substituale huius quoniam  
dam acciditale. quod tunc de resipiscere sola exactionem. ut hic huius  
lam. de salinis et ca. in addi. Et p. dea v. e. j. sit locum in  
cōdicio. ad obligatio huius cōdictionis ad resoluendum non suspedit  
interdū. ut in **L**. fa de in dic adi. facit de ac. et ob. **L**. obliga-  
tionum sententia. **S**. cōdictioni. **B**al.

**Docantem**. Ita argumentū q̄ vbi notari<sup>9</sup>  
et plene rogatus q̄ intelligit ro-  
gatus et apponat clausus cōfuetas ar<sup>9</sup> illius. §.t.l.fl.C.  
de fideicō. scilicet in clausulis defuetis. q̄ i generali cōmissio  
ne non pōe eas apponere. et facit q̄ nō. j. de le. omittit. l. si fū  
ditus. §. in cōmissaria. et de verb. ob. l. ex ea parte. Baldus.

**n** **On distinguemis.** **Mō.9**  
pena dicis pena, et reddit compromissū peccate, b. d.

**Non cogetur.** Dicit hic. d.c.l. diem pfer  
re. g.s. si mulier. H̄o tam  
c q̄ si mater esset tutrix filii bene posset cōpromittere. q̄  
tutella renūciant velleyano. et in aut. matri. et aut. et vi  
in spec. de arbit. g. restat. v. item mulier. et b.d. et. Sū  
a rei. H̄o. q̄ non pot agi donec res est in pēdendi exēplū  
cōpromissō cōditionali. nā cōpromissum valit condicō  
de ut hic. Baldus.

**Sacerdotio.** Promotus ad sacerdotium post cōpromissum suū cēptū excusat & laudādo. secus si erat anī sacerdos. b.d. ¶ Hō. q̄ sacerdos pōt̄ esse arbiter. & vide archi. xl.q.i. si innuncius Iēc nō q̄ innuncias que cōcedid̄ sacerdotibus vī cōcedi & teplaniere dñini numinis. q̄i cōcedid̄ ordinis nō p̄fone. Con cor. sunt extra de fōto cōpē. c. si diligēti. & facit. L. de epi. & de l. si q̄i in hoc genus. ¶ Iēc nō. q̄ qualitas superuenientēs plus operat q̄ qualitas a p̄i. inberēs facit. l. si credidores. J. de p̄iūle. cred. ¶ In glo. vero ibi incipre pōt̄ econtra hēs brocardū negatiū. 5. de his qui sunt sui vel al. u. l. p̄ furioso. ¶ In glo. veluti. Hō ex ista glo. q̄ arbiter pōt̄ p̄nunciare de fructibus h̄z nō noīatū cōpromissum de cīs. & facit. l. & quia arbiter. 5. co.

Julianus. Si per errore.

D: cū famosa, et crīminali non pōe in arbitriꝝ cōpromitti. b.  
.d. Flō. casum in quo p̄hibet arbitro p̄ iudicē ne finiet fac  
.j. c. l. s. cū quidam. t. s. si is fo nō. q̄ cū famosa nō p̄met  
ad arbitriū. ergo finia arbitriꝝ non infamat ut nō. a. l. quidam

250.6. ex compromisso §. de ifa. 250' due.

**De liberali causa.** De liberali causa non potest cōpromitti qualiter tunc moueas, nec sup actiones populari acedit gl. qd de causis meri i pericu et iuris iuris non potest cōpromitti. qd i arbitrii equipetur indicu veru est pedaneo sed non binis merum vel nisi tu imperiu qd non. Et hoc non, qd in nulla causa triali potest per cōpromissum. vt. s. in. s. iularme. Nec non, qd expedire habere maiores indices. Nec non, qd de populari causa non potest cōpromitti, et sic est ar. qd cum causa suspecti possit tunc popularis, p. sup bac non cadit cōpromissum, qd die ut in specie arbitrii. s. restat. v. qd si iure, et addit qd non. in. o. ex de arbitrii. cum ipse et vide. L. de re. credi. l. cu pponas in glo. j. non cōpellitur ibi expedire, et. j. de publii. l. hec ratio. s. qd illicet. In ea. glo. ibi cōpromitti. qd sunt eae statu. et qd scribitur. et non. s. de immo. l. si ex ea. s. paupi. et addit qd non. e. c. cum contingit. t. L. de trascac. l. si. In ea. glo. ibi meidat s. non est veru in ea spūali. qd arbitrii de ea non cognoscit et in cōdicier. viii de mair. non potest cognoscere arbitrii. vt ex. e. c. cum contingit nisi pe. confiteret ar. eius qd non. in specie. in. t. de cōuen. et recōuen. qd tunc non est sup hoc discepitio ut i non. ergo si agitur de successione sup mae. quod est necessaria ad illa successione. vt ex de or. co. c. i. Nam non potest arbitrii recipere testes qd est veru in iure arbitrii. cc in arbitratore qd non procedit iudicialiter. vnde iota die vide mus qd iste. probationes finit coram arbitrii etibus assumptis ex forma statutis. et potest hoc fieri in quaeratum sunt arbitrii. sed an sup vñoris possit cōpromitti in arbitrii et an in arbitriato rem. et an in causis beneficialibus possit arbitrii. orem com promittit vide bar. an. l. si de mens. s. recepisse. s. e.

## **Si seruus compromisserit**

Si seruus cōpreditur nō valer cōpromissum vlo mō nec  
ē pīndicū serui.nec in pīndicū liberi.b.d. ¶ Hō. q com  
promissum pro pec non pōt claudicare nec iudicari.vt.l.si b  
mis in principio. et ibi per Bar.

**Item si quis romē**

rat arbitrio sicut coram iudice. b.d. Ex quo h[ab]es q[uod] excepio d[icitur] elacionia fori q[ui]q[ue] p[otes]t oppozi coram arbitrio. **C**ito. q[uod] aut q[uod] compromisit ante legationem vel in alia legatione. et tunc b[ea]tus ius revocandi domini ut in primis. istius. §. S[ed] si no[n] vult ut hoc iure sed arbitrium cogi est in sua pe[cc]atis ut in. v[er]bis. aliud. Item si in legatione exigit non b[ea]tus ius revocandi domini i[us] cōpromissi. ut in. v. cōpromissum si at in eadē legatione tra-xi debuit et cōpromissi. vel cōpromisit tamen no[n] b[ea]tus ius revo-candi domini ut in. v. sed si nunc. **C**ito no[n]. q[uod] quidam vnde ex f[ac]tis suis iuste q[uod] coram arbitrio b[ea]tus locu[m] reconuenio q[uod] est falsu[m] vt. o. c. l. si de meis in primis. vnde no[n] est iste intellectus istius iuste q[uod] ille q[uod] agit coram arbitrio reconueniar coram eo. sed q[uod] q[uod] agit coram iudice si b[ea]tus i[us] revocandi domini coram iudice est coram arbitrio. **C**ito gl. 2 oes i fine. no[n] q[uod] iurisdictioni arbitrii non potest paogari r[ati]o q[uod] non habet fundamentum vide Bar. j. c. l. s. dies et vide. j. e. l. arbitrio ex cōpromisso an.

**S**i is faciat. *Lis* *piudicialis* *mota corā iudi-*  
*cac* *et* *silere* *indictiū corā arbitro*  
*facit* *spalia* *indicia* *mota* *coram* *arbitro* *interīz* *silere*. b.o.  
**C**Hoq; *q* ille *coram* *quo* *incucuit* *lis* *piudicialis* *petet* *i-*  
*bidere* *inferiori* *ne* *pecedat* *sup* *alia* *lite* *mota*. **G**utex. *sbi*  
*bcreditatia* *cōpromittenti* *q* *assent* *se* *bi* *dc*. *Baldus.*

**Dies.** - Licet arbiter beat p̄tatem progandi dies si sit progratō ipso iure h̄z demus si ipse prorogat ab d. H̄o ergo sufficit potas nisi arbiter utatur potate et sic potentia in actum transeat. H̄o q̄ nisi arbiter māderet tie proferti nō est necesse proferte nō in glo, q̄ ista prorogatō non d̄s fieri p̄ arbitrium eo ipso q̄ pertinet h̄z si sibi iuste peti videatur. S̄z nō q̄ non prorogatur ipso iure h̄z demus nisi fierio arbitri.

**S**i arbiter. Nō q̄ quādo arbiter occulat  
se d̄j index eum p̄quirere & si in  
venit cū capi si nō mulierat cū & iste cāus sepe cōtigit Val.

Quando cōpromittantur  
in plures. t in quiclibet  
eum quilibet bū potest aēcēm in solidū. sc̄us si simpliciter vel  
sub noīe collectivo. b.d. q̄ acit quod nō. i. si pluribus d̄ le.  
n. C̄. In tēx. ibi nō facit. l. cōpromittenti. C̄. H̄o. ergo q̄  
aut agit in cōpromissio q̄ enīs aut simpliciter. primo casis  
valeat enīs suā et alijs nō requisitis qd̄ est nō. f. o cāu non  
valeat nisi cōcordent oēs nec sufficit maior p̄s quod est nō.  
3<sup>o</sup> casu sufficit maior p̄s. t hoc nō. b.d. H̄o. q̄ d̄ enīo qibz  
rem cui libet in solidū attribuere solet. q̄ est dicio distingui  
us p̄ hoc p̄s q̄ si instrumentū dicit q̄ nūs. t seūs. t qibz  
eūs p̄misserunt de cēm b̄ nō d̄cat in solidū nī suū duo  
rei obligati in solidū sc̄us si non apponērēt dicio qibz ut  
j. de tu. re. l. r̄tos. s. cū in tabu is in verbo seperati eos re  
nec et tuos p̄ntes nūsi actū esset in cōpromissio q̄ duo pos  
sunt ferre sū. in absēce. dicio ey. in aēd. q̄ non credo vēz  
q̄ q̄ et forma partī est q̄ sicut dicio maior p̄s iūne nō  
est necesse q̄ minor p̄s erit vel sit pris sicut cum est actū  
q̄ enīs possit p̄nūciare non oī. aī. tōs. vōcare. vt. s. hoc. s.  
. l. m̄deo sc̄us si non sit p̄ formā paci. sed p̄ formā iuris.  
vt. s. c. l. sicut et est rō d̄ic. q̄ pacium t̄z aliquid operari.  
C̄. Querit ey. quid si est actū qd̄ quilibet posset ferre sū. 25  
t oēs sunt p̄ntes. t enīs p̄nta p̄nūciat alijs. s. o. alijs. 3<sup>o</sup>  
go p̄fertur et cūs suā p̄ualebit. t dic quod cūs q̄ p̄ue  
nit in ferendo p̄to sūam sicut in pluribus p̄curatibz d̄t  
vt. s. de pecc. l. si pluribus fin. 3a. de ra. nūsi forte iūdebat  
alijs sibi associare. t nō p̄nūciare solus ar. extra de offi.  
dele. c. cum super.